

### شعار «مرگ بر آمریکا»

### باید زنده نگه داشته شود

دبیر شورای نگهبان گفت: شعار «مرگ بر آمریکا» باید زنده نگه داشته شود.

آیت‌الله احمد جنتی روز گذشته در جلسه شورای نگهبان بااشاره به‌در پیش بودن هفته حقوق بشر آمریکایی گفت: کارنامه دولت‌های مختلف آمریکا مملو از جنایت علیه بشریت است که نژاد، دین و ملیت نمی‌شناسد و نمونه‌های بارز آن در ویتنام، هیروشیما، فلسطین، یمن، عراق، افغانستان، سوریه و… عیان است. آیت‌الله جنتی، دشمنی آمریکا با ملت ایران را تاریخچه‌ای ۷۰ساله عنوان کرد و افزود: از کودتای ۱۳۳۲ تا تروور سردار سلیمانی شاهد موارد متعددی از دشمنی و نقض عهد دولت‌های آمریکایی بودیم که هدف آن قتل و کشتار و به ملت و تسلییم مردم ایران بوده است که به لطف خدا و هدایت رهبری و مقاومت ملت، در این هدف شکست خورده‌اند.

### مناطق آلوده به حضور ترور بیست‌ها پاکسازی شد

فرمانده نیروی زمینی سپاه از پایان «زمایش اقتدار شهدای کرد مسلمان» یا دستیابی به اهداف از پیش تعیین‌شده خبر داد و گفت: در این زرمایش مناطق آلوده به حضور تروریست‌ها تا موفقیت پاکسازی شد. به گزارش فارس، سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه از برگزاری موفقیت‌آمیز زرمایش اقتدار شهدای کرد مسلمان خبر داد و گفت: این زرمایش که در منطقه عمومی شمال غرب کشور، از دهانه چیلر در مرز عراق تا ارتفاعات چهل چشمه بر گزار شد، با دستیابی به اهداف از پیش تعیین‌شده پایان یافت. فرمانده نیروی زمینی سپاه با تاکید بر اینکه در «زرمایش اقتدار شهدای کرد مسلمان» مناطق آلوده به حضور تروریست‌ها با موفقیت پاکسازی شد،آز آمدگی کامل یگان‌های عملیاتی این نیرو برای مقابله با تهدیدات خبر داد و گفت: بر خورد قاطع با عناصر و گروهک‌های تروریستی در دستور کار دلم نیروی زمینی سپاه است و در هر نقطه‌ای که تروریست‌ها حضور داشته باشند با اقتدار با آنان برخورد خواهیم کرد.

■ ■ ■

معاون اول قوهقضائیه:

### درباره مرگ منصورى

### رومانى باید پاسخگو باشد

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، معاون اول قوهقضائیه اظهار داشت: مقامات کشور رومانی باید در ارتباط با مرگ قاضی منصوری، از متهمان پرونده اکبر طبری، پاسخگو باشند. به گزارش «وطن امروز»، به نقل از قوهقضائیه، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای، معاون اول قوهقضائیه در برنامه متن حاشیه در ارتباط با پرونده مرگ متهم منصوری، گفت: مقامات رومانی باید پاسخگو باشند و اعلام کرده بود می‌خواهد به ایران بیاید و در اختیار آنها بوده است. مسؤولان قضایی و انتظامی آنجا باید پاسخگو باشند. وی افزود: کسانی که مسئولیت در حکومت دارند اگر تخلفی کردند باید آنها را به أشد وجه مجازات کرد. محسنی‌اژه‌ای در ارتباط با برگزاری دادگاه‌های علنی گفت: قانون جلوی انتشار دادگاه‌های علنی را در مقطعی گرفت.

یکی از کسانی بودم که فریاد زدم اینکه گفته می‌شود محاکمات علنی باشد معنایش این است که مردم در جریان قرار بگیرند.وی با تاکید بر اینکه دادگاه‌های علنی گاهی به نفع متهم یا قاضی است، گفت: تلاش کردیم و سال ۹۲ قطع شد که چنانچه دادستان کل کشور درخواست کرد و رئیس قوهقضائیه پذیرفت، جریان دادگاه علنی منتشر شود. سال ۹۷ با توجه به شرایط، بحث استجازه مقام معظم رهبری پیش آمد و اجازه گرفتیم دادگاه‌هایی که بر اساس تصمیم قاضی علنی بر گزار می‌شود انتشار داده شود. ■ ■ ■

وزیر خارجه چین:

### آمریکا عضوی از بر جام نیست

وزیر خارجه چین تاکید کرد: با هر گونه تلاش برای تغییر مفاد برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت مخالفیم. به گزارش ایسنا، «وانگ یی» در گفت‌وگوی ویدئویی با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، بااستقبال از پیشنهادات در زمینه توسعه و تسهیل روابط تجاری اظهار داشت: این پیشنهادات و بویژه تسهیل متقابل سفر تاجر به‌سرعت مورد بررسی قرار می‌گیرد.وی با تاکید بر حمایت قاطع چین از برجام و با اشاره به نامه اخیر خود به رئیس شورای امنیت و دبیر کل سازمان ملل متحد اظهار داشت: چین با هر گونه تلاش برای تغییر مفاد برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت مخالف است و آمریکا پس از خروج از برجام حقی برای توسل به سازو کارهای پیش‌بینی شده در این رابطه را ندارد.

■ ■ ■

علی باقری:

### تحریم بهای پایبندی ایران به حقوق بشر است

دبیر ستاد حقوق بشر در نشست با سفرا و نمایندگان کشورهای خارجی، گفت: حقوق بشر در این سرزمین نه‌تنها یک «محصول وارداتی» نیست، بلکه اغراق نیست چنانچه گفته شود «حق مالکیت معنوی» مفهوم حقوق بشر به ملت ایران تعلق دارد. به گزارش «وطن امروز»، علی باقری تصریح کرد: ریشه فشار حداکثری رژیم آمریکا علیه مردم ایران، اهتمام جمهوری اسلامی به استیفای کامل حقوق ملت ایران و نیز دفاع بی‌درغ از حقوق ملت‌های مستقل است و «تحریم» بهای‌سیاست‌راهبردی جمهوری اسلامی ایران در اصلت دادن به حقوق بشر و پرهیز از آلودگی آن به مطمع و منافع سیاسی است. وی افزود: از همین رو، در جنگ‌ها و تقابل‌های متنوع در منطقه غرب آسیا طی چند دهه گذشته از جمله تقابل ملت عراق و صدام، ملت فلسطین و اشغالگران، ملت سوریه و تروریست‌ها و ملت یمن و متجاوزان، جمهوری اسلامی ایران همواره طرف ملتها قرار داشته، ولی متأسفانه دولت‌های مدعی نقض حقوق بشر در ایران از جمله بانیان و هم‌بانیان قطعه‌نامه اخیر شورای حقوق بشر، همواره حامی و پشتیبان دیکتاتور‌ها، اشغالگران، تروریست‌ها و متجاوزان بوده‌اند.

گروه سیاسی: وزیر خارجه آمریکا که این روزها پیگیر طرح تمدید تحریم تسلیحاتی ایران است باانتشار توثیتی خشم خودرا از خرید ۲ جنگنده سوخو ۳۰ از روسیه و جی ۱۰ از چین توسط کشورمان نشان داد. به گزارش «وطن امروز»، مایک پمپئو در ادامه طرح خود با نیت همراه کردن سایر دولت‌ها برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی که هم‌راه سال جاری لغو خواهد شد با انتشار توثیتی و ابر از نگرانی از خرید ۲ جنگنده سوخو ۳۰ و جی ۱۰ از روسیه و چین، سعی کرد با ترسیم برد ا جنگنده‌ها تاروپا به پروژه ایران‌هراسی خود ادامه دهد. وزیر خارجه آمریکا با انتشار متنی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «اگر تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران در اکتبر منقضی شود ایران قادر به خریداری جنگنده‌هایی مانند سوخو ۳۰ از روسیه و جی ۱۰ از چین خواهد بود. با این هواپیماهای بشدت مرگبار، اروپا و آسیا می‌تواند در جنگ ایران باشد. آمریکا هرگز اجازه نمی‌دهد این اتفاق بیفتد». توثیت پمپئو البته از سوی ظریف بی‌پاسخ نماند و وزیر امور خارجه کشورمان با طعن به مگاف او نوشت: «پمپئو اقتدر تشنه گمراه کردن دنیاست که ادعا می‌کند با آمدن اکتبر ایران اقدام به خریداری هواپیماهای جنگنده خواهد کرد. بعدا آل‌ران این هواپیماها را تا برد یک‌قطر‌فشان به نقاط دیگر ارسال خواهد کرد. احتمالاً ایشان بتوانند توضیح دهند هواپیماها چطور بعد از اتمام سوخت‌شان به ایران بازخواهند گشت».

اما فارغ از کنایه ظریف به توثیت پمپئو، سوال اساسی را می‌توان اینگونه طرح کرد که اضافه شدن سوخو ۳۰ روسی و جی ۱۰ چینی چه مزایایی برای سیستم دفاعی کشورمان خواهد داشت و چه تأثیری بر مناسبات قدرت نظامی ایران خواهد گذاشت؟ در ادامه این گزارش با بررسی اختصاری ویژگی‌های این ۲ جنگنده به مزایا و توانایی‌های اختصاصی آنها خواهیم پرداخت.

■ سوخو ۳۰

نخستین بار پمپئو سال ۹۴ بود که وزیر وقت دفاع در حاشیه سفر خود به روسیه خبر از امضای قراردادی برای خرید جنگنده‌های سوخو ۳۰ اس‌ام داد. جنگنده چندماموریتی سوخوی ۳۰ در حقیقت گونه بسیار ارتقایافته از هواپیمای سوخوی ۲۷ روسیه است. این هواپیما در اواخر حاکمیت شوروی سابق و به عنوان یک جنگنده چندماموریتی سنگین و به نوعی شبیه به برنامه F-15E آمریکایی ساخته شد. تا به امروز حدود ۱۲ مدل از جنگنده سوخوی ۳۰ ساخته شده و به غیر از نیروی هوایی روسیه، در ارتش‌های ۱۰ کشور دیگر جهان مشغول خدمت است. در حال حاضر و بر اساس اطلاعات موجود، مدل‌های SM، MK، M2 از این جنگنده در روسیه در حال تولید است.

جنگنده سوخو ۳۰ اس‌ام که پسوند آن (SM) به معنی ارتقایافته و تولید انبوه شده آن است، جدیدترین مدل از خانواده هواپیماهای سوخو ۳۰ است که مجهز به موتورهای دارای تغییر بردار رانش است و همین خصوصیت آن را نسبت به نمونه‌های سنتی و قدیمی سوخو ۳۰ ارتقا داده است و برتری چشمگیری در نبردهای هوایی در میدان دید با فاصله کم برای

امیر سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش گفت: طرح‌های عملیاتی برای سناریوهای محتمل آماده و به صورت آشکار یا پنهان، به صورت جزء به جزء یا ترکیبی تمرین می‌شود و ارتش و سپاه آمادگی دارند همراه با هم در مقابل هر تهدید احتمالی بایستند. وی افزود: ارتش و سپاه در بالاترین سطح هماهنگی، مانند تار و پود در هم تنیده، بهترین ترکیب دفاعی را ایجاد کرده‌اند.

### خشم پمپئو از خرید سوخو ۳۰ و جی ۱۰ توسط ایران: اروپا در چنگ ایران می‌افتد

# آغاز کابوس



خلبان آن فراهم می‌کند. روی این جنگنده رادار چندمنظوره بارس آر (Bars-R) که نسل جدید رادار آرایه غیرفعال فازی نیپ بارس (NIIP Bars) است، نصب شده است. در بخش راداری به طور معمول از رادارهای N۰۰۱ برای این جنگنده‌ها استفاده می‌شود. این رادار در مدل‌های اولیه از نوع پالس داپلر بوده اما در حال حاضر مدل آرایه فازی غیرفعال آن نیز توسط دفتر طراحی Tikhomirov در روسیه تکمیل شده است. رادارهای سری ژوک روسی هم گزینه دیگر برای خریداران سوخوی ۳۰ سری ام‌کا است. این رادار هم دارای گونه‌های پالس داپلر و هم دارای مدل آرایه فازی فعال است و تا شعاع ۱۵۰ کیلومتری مقابل هواپیما را پوشش می‌دهد. در بخش جنگ الکترونیکی انواع غلاف‌های جنگلار روسی قابلیت نصب روی این سری از جنگنده‌ها را دارند. یکی از نقاط مثبت این جنگنده امکان نصب سامانه‌های غیرروسی است که به طور مثال به صورت بومی در کشورهای خریدار ساخته می‌شود. چینی‌ها از این قابلیت استفاده کرده و امروز بسیاری از سامانه‌های جنگ الکترونیک و تسلیحات بومی خود را روی این جنگنده‌ها نصب کرده‌اند. سامانه‌های جست‌وجوگر فرورسوخ مثل OLS-27 و هدف‌گیری روی کلاه خلبان به همراه نمایشگرهای صفحه تخت در درون کابین از جمله دیگر قابلیت‌های این جنگنده به شمار می‌آید. در بخش سیستم پشیرانه از موتورهای سری AL-3۱F استفاده می‌شود که می‌تواند با سرعت بیشینه‌ای در حدود ۲۱۰۰ کیلومتر در ساعت پرواز کند. برد پروازی این هواپیما حدود ۳۰۰۰ کیلومتر و ارتفاع پروازی آن بیش

## اعتراف وزارت خارجه آمریکا به عدم فعالیت ایران در زمینه تولید تسلیحات هسته‌ای

مرتبط با طراحی و تولید تسلیحات هسته‌ای مشارکت ندارد. در ادامه این گزارش با بیان اینکه همان‌طور که در ارزیابی آخر درباره مسائل مهم پیرامون برنامه هسته‌ای ایران در گذشته و حال مطرح شد، ایران هنوز باید به سوال‌های مهمی درباره برنامه هسته‌ای‌اش پاسخ دهد در ادامه با اشاره به آنچه انکار و تقلب ایران و امکان وجود مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام‌شده در ایران، تسلیحات هسته‌ای و خلع سلاح دره بین‌المللی انرژی اتمی در سال ۲۰۱۹ خوانده شده، اعلام شد که نگرانی‌هایی جدی درباره بایبندی ایران به تعهدات پادمانی و

#### امیر سرلشکر موسوی: ارتش و سپاه بهترین ترکیب دفاعی را ایجاد کرده‌اند



امیر سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش گفت: طرح‌های عملیاتی برای سناریوهای محتمل آماده و به صورت آشکار یا پنهان، به صورت جزء به جزء یا ترکیبی تمرین می‌شود و ارتش و سپاه آمادگی دارند همراه با هم در مقابل هر تهدید احتمالی بایستند. وی افزود: ارتش و سپاه در بالاترین سطح هماهنگی، مانند تار و پود در هم تنیده، بهترین ترکیب دفاعی را ایجاد کرده‌اند.

در اختیار گرفتن این جنگنده، ایران از برتری بسیار محسوسی در نبردهای هوایی برخوردار می‌شود.

لازم به ذکر است روسیه از این جنگنده نخستین بار در پایگاه هوایی حمیمیم در لاذقیه سوریه به برای گشت‌زنی‌های هوایی استفاده کرد.

■ جی ۱۰

دیگر جنگنده‌ای که در توثیت پمپئو به آن اشاره شد جی ۱۰ چینی بود که زمزمه‌های خرید آن نیز نخستین‌بار سال ۹۴ مطرح شد. جنگو جی ۱۰ (Chengdu-10)، یک هواپیمای جنگنده چندمنظوره است که توسط شرکت جنگدوی چین برای ارتش چین طراحی و تولید شده. این هواپیما که در غرب به نام «ژدهای یرومند» معروف است، می‌تواند به طور هم‌زمان به عنوان یک جنگنده و یک هواپیمای تهاجمی ایفای نقش کند. این جنگنده اواخر دهه ۹۰ میلادی اولین پرواز عملیاتی خود را انجام داد و تولید انبوه آن در سال‌های بعد رخ داد. پاکستان سفارش ۱۵۰ فروند از این جنگنده را داده که ۳۶ فروند نخست سال ۲۰۱۲ تحویل داده شد. «جی ۱۰» یک جنگنده ساخت جمهوری خلق چین بوده که توانایی انجام هر گونه مأموریت عملیاتی و تهاجمی ضد مواضع دشمنان را دارد؛ در بدنه بال‌های این جنگنده امکان حمل سوخت داخلی و مخازن سوخت خارجی وجود دارد. این جنگنده برای اجرای عملیات در هر گونه شرایط آب و هوایی در شب و روز طراحی شده است. سایت «هیلیتاری تودی» درباره این جنگنده در گزارشی نوشته بود: موتور جنگنده جی ۱۰ از نظر عملکرد و قابلیت با هواپیماهای غربی توانایی رقابت دارد. این سایت با اشاره به اینکه جنگنده «چنگدو جی-۱۰» (Chengdu-10) «دارای ۱۱ جایگاه حمل سلاح و مهمات است عنوان داشت: این جنگنده طیف وسیعی از سلاح‌های با کالیبرهای مختلف از جمله سلاح ۲۳ میلی‌متری و انواع موشک‌های «سطح به سطح هواپایه» را می‌تواند حمل کند. از جمله سلاح‌هایی که جنگنده «چنگدو جی-۱۰» (Chengdu J-10) می‌تواند حمل کند، می‌توان به توپ‌های ۲۳ میلی‌متری، موشک‌های هوا به هوای «بی‌آل ۸» (PL-8)، «بی‌آل ۱۱» (PL-11) و «بی‌آل ۱۲» (PL-12) و موشک‌های «۷۷ (R77)» ساخت فدراسیون روسیه اشاره کرد. از دیگر ویژگی‌های این جنگنده می‌توان به تنوع تسلیحاتی آن اشاره کرد که می‌تواند تسلیحات غربی و شرقی را روی خود نصب کند. جی ۱۰ دارای یک توپ ثابت دلول ۲۳ میلی‌متری است که روی تمام جنگنده‌های طراحی شده در چین نصب شده است و می‌تواند ۶ تن سلاح را حمل کند. این جنگنده توان حمل غلاف نشان‌گذاری لیزری توان حمل غلاف شناسایی k۷900 با توان شناسایی شبانه غلاف جنگ الکترونیک kj300 را دارد. برد انتقالی این جنگنده با ۳ مخزن خارجی ۳ هزار کیلومتر و شعاع رزمی آن با ۴ موشک و ۳ مخزن سوخت ۱۶۰۰ کیلومتر و تا ۲ تن سلاح و یک مخزن سوخت خارجی ۵۵۰ کیلومتر برای حمله در ارتفاع، یورش در ارتفاع بالا و بازگشت در ارتفاع پایین است.

## اعتراف وزارت خارجه آمریکا به عدم فعالیت ایران در زمینه تولید تسلیحات هسته‌ای

کوتاه کردن بازه برای ایران کمک کند. این گزارش می‌افزاید: با وجود نگرانی‌ها درباره همکاری پادمانی ایران که از جانب آژانس در ۵ ماه گذشته مطرح شده است، آمریکا کردهایم ایران باید فوراً به همکاری در زمینه معاهده‌های پادمانی‌اش و پایبندی به آنها ادامه دهد. مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا به وضوح گفته است که ایران باید به عنوان بخشی از هر توافق جدید و جامع، انکار فعالیت‌های هسته‌ای‌اش در گذشته را متوقف کرده و توضیح دهد که چرا تاریخچه برنامه هسته‌ای‌اش در گذشته را بایگانی می‌کرد.

روحانی به بیانیه اخیر ۲ کشور اروپایی علیه ایران واکنش نشان داد

## اروپایی‌ها تلفن زدند و گفتند شرم‌نده‌ایم!

سال ۹۷ بسته پیشنهادی

خود مبنی بر تضمین اجرای تعهدات برجامی را ارائه دهند اما فدریکا مگر برنی، مسؤول وقت سیاست خارجی اتحادیه اروپایی صراحتاً اعلام کرد درباره تعهدات برجامی به ایران تضمین نمی‌دهیم. اروپا در نهایت نیمه تیرماه همان سال بسته پیشنهادی خود را ارائه کرد. بسته‌ای که روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان درباره آن گفت: بسته پیشنهادی اروپا مایوس‌کننده بود.

■ خوش‌بینی با ساده‌لوحی؟

نکته جالب توجهی که در سخنان روز گذشته حسن روحانی وجود داشت، ادامه لحن خوشبینانه رئیس‌جمهور به اروپایی‌ها به‌رغم همه بدهعهدی‌ها و پیمان‌شکنی‌های آن‌ان است. حسن روحانی تاکید کرد اروپایی‌ها شرم‌نده ما هستند و تلفنی عذرخواهی می‌کنند، سوال اینجاست که آیا عذرخواهی تلفنی اروپایی‌ها، همه سرمایه‌های صرف‌شده طی ۷ سال اخیر برای به ثمر نشاندن توافقنامه برجام را جبران می‌کند؟

حسن روحانی در حالی به نگاه امیدوارانه و خوش‌بینانه خود به اروپایی‌ها ادامه می‌دهد که نیم اردیبهشت‌ماه سال ۹۳ در گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم تاکید کرد: خوش‌بینی در دنیای سیاست با دیدنی خیلی معنا ندارد و باید واقع‌بین باشیم. حال رئیس‌جمهور باید توضیح دهد با توجه به واقعیت لیست بلندبالای بدهعهدی اروپایی‌ها در برابر ایران، چگونه ادامه نگاه امیدوارانه به اروپایی‌ها با لزوم واقع‌بینی در سیاست خارجی سازگار است؟



بپذیرد و با آژانس در چارچوب مقررات همکاری داشته باشد. رئیس‌جمهور در پایان با اشاره به اعلام کاخ سفید برای آمادگی مذاکره با ایران گفت: آنها می‌گویند چرا ایران معطل انتخابات آمریکاست، در حالی که ما معطل هیچ چیزی نیستیم. ما همیشه آماده‌ایم، هر لحظه که آمریکا اعلام کند به مقررات سازمان ملل بازمی‌گردد، تعهدات خود در برجام را اجرایی می‌کند و کنگره و کاخ سفید از مسیر اشتباه خود بازمی‌گردند، ما همان لحظه آماده مذاکره‌ایم. آنها باید تسلیم قانون شوند، عذرخواهی کنند و ضرری را که به ملت ایران وارد کردند جبران کرده و غرامت بپردازند، زیرا آنها میز مذاکره را شکنند. البته ما می‌دانیم این تعارفات بی‌اساس، حرفی است برای انتخابات و گرفتاری‌هایی که دارند. روحانی در پایان گفت: اگر آنها دروغ نمی‌گویند، راه مذاکره آسان است. آنها باید عذرخواهی کرده و به برجام بازگردند. روحانی در حالی همچنان نگاه خوش‌بینانه‌ای به اروپایی‌ها دارد که بعد از خروج آمریکا از برجام با بیان اینکه «یک موجود مزاحم از برجام رفت»، تصریح کرد که «برجام منهای آمریکا» را با دیگر اعضای ۵+۱ از جمله اروپا ادامه می‌دهیم. تاکید بر ادامه برجام با اروپا در حالی بود که اروپایی‌ها وعده داده بودند حداکثر ۱۰ خردادماه